Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2022

   № 703-па
О внесении изменений в постановление администрации Ангарского городского округа от 18.01.2022 № 28-па
В целях оказания мер социальной поддержки отдельным категориям граждан на территории Ангарского городского округа, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», муниципальной программой Ангарского городского округа «Развитие транспортного комплекса» на 2020-2024 годы, утвержденной постановлением администрации Ангарского городского округа от 13.11.2019
№ 1171-па, руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ангарского городского округа от 18.01.2022 № 28-па «О предоставлении льготного проезда автомобильным транспортом общего пользования по маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам отдельным категориям граждан» (в редакции постановления администрации Ангарского городского округа от 14.03.2022
№ 247-па), далее – Постановление, следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1.   Предоставить с 01 марта по 31 декабря 2022 года отдельным категориям граждан следующие льготы на проезд автомобильным транспортом общего пользования по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа:

1.1. По маршрутам № 1, № 5 в размере 30 рублей за 1 поездку.

1.2. По маршрутам № 102, № 103, № 104, № 105 в размере 2,32 рублей за пассажирокилометр.».

1.2. Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:
«3. Размер компенсации недополученных доходов, связанных с предоставлением таких льгот, устанавливается соглашением, заключенным между Перевозчиками и Комитетом по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа (далее – КЖКХ) по согласованию с Комитетом по экономике и финансам администрации Ангарского городского округа.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров